
Муниципальное общеобразовательное  учреждение
Русско-Бектяшкинская основная  школа

ПРИКАЗ

от 30.01.2023 г № 06-о
«Об изменении графика оценочных процедур на 2022/23 учебный год»

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», а также в связи с Приказом директора школы о
проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023г на основании Приказа
Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки (Рособрнадзор)  № 1282 от
23.12.2022г «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и  науки
мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023году», в связи с нарушениями , выявленными
Департаментом по надзору и контролю в сфере образования Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области (далее - Департамент) при проведении мониторинга в целях проведения
объективного анализа фактического объёма и периодичности проводимых на уровне образовательных
организаций оценочных процедур ,

Приказываю:

1. Внести изменения в график оценочных процедур на 2022/23 учебный год, учитывая
замечания Департамента по надзору и контролю в сфере образования Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области (далее - Департамент) при проведении
мониторинга  в целях проведения объективного анализа фактического объёма и
периодичности оценочных процедур,

2. Внести изменения в график оценочных процедур на 2022/23 учебный год, учитывая
график проведения всероссийских проверочных работ в 2023году

3. График оценочных процедур изложить в новой редакции;
4. Потаповой Т.Ю., заместителю директора по УВР:

4.1. Проинформировать учителей об изменении графика оценочных процедур на 2022/23
учебный год

4.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)
об изменении графика оценочных процедур на 2022/23 учебный год;

4.3. Разместить утвержденный график оценочных процедур на сайте МОУ
Русско-Бектяшкинская ОШ

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  .

Директор школы  :                                        /Е.А.Потапов/

С приказом ознакомилась: /Т.Ю. Потапова/


